Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 176 Viernes, 31 de julio de 2020 Pagina 17920

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

4134 Decreto n.° 74/2020, de 30 de julio, por el que se regula la
concesion directa de una subvencion a los Ayuntamientos de Murcia,
Cartagena, Lorca y Molina de Segura, con destino al plan de pedanias,
diputaciones, barrios periféricos y/o deprimidos 2020/2021.

La Consejeria de Presidencia y Hacienda, de acuerdo con el Decreto 170/2019,
de 6 de septiembre, por el que se establecen sus Organos Directivos, es el
departamento de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia competente en
materia de administracién local, que comprende entre otras funciones, la asistencia
y cooperacion juridica, econdmica y técnica a los entes locales.

Dicha competencia deriva de lo dispuesto en los articulos 18.1 del Estatuto
de Autonomia de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, en el art. 2
de la Ley 6/1988, de 25 de agosto, de Régimen Local de la Regiéon de Murcia y
en el art. 30.1 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que
se aprueba el Texto Refundido de las Disposiciones legales vigentes en materia
de Régimen Local, correspondiendo a la Comunidad Autéonoma cooperar a la
efectividad de los servicios municipales, aplicando a tal fin, entre otros medios,
subvenciones o ayudas financieras.

En el ejercicio de estas competencias, y a través del Plan de Pedanias,
Diputaciones, Barrios periféricos y/o deprimidos, la Comunidad Auténoma ha
previsto colaborar con los municipios mayores de 50.000 habitantes (Murcia,
Cartagena, Lorca y Molina de Segura) en la financiacion de infraestructuras
basicas y otras de competencia municipal, localizadas en pedanias, diputaciones
y barrios periféricos y/o deprimidos, de tal forma que se corrijan desequilibrios
en estas zonas respecto de los barrios mas céntricos y desarrollados de estos
grandes municipios.

Al objeto de potenciar la efectividad del citado Plan, y para un mayor beneficio
de los ciudadanos residentes en las zonas que contempla el mismo, garantizando
mayor eficiencia a la hora de corregir los desequilibrios territoriales, esta prevista
su configuracion con un caracter plurianual abarcando la colaboracién financiera
no sélo para el afio 2020, sino también para el 2021.

La Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, en el
articulo 57, contempla la cooperaciéon econdmica, técnica y administrativa entre
la Administracién Local y la Administracidon de las Comunidades Auténomas, tanto
en servicios locales como en asuntos de interés comin, mediante la suscripcidon
de convenios administrativos; y la Ley Regional 7/1983, de 7 de octubre, de
descentralizacion territorial y colaboracién entre la Comunidad Auténoma de la
Regidn de Murcia y las Entidades Locales, especialmente en los articulos 18, 22
y 23, regula la concesidon de subvenciones a éstas para la realizacién de obras
o prestacion de servicios a su cargo, sefialando los convenios como el medio
adecuado para formalizar esa colaboracion.

NPE: A-310720-4134



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 176 Viernes, 31 de julio de 2020 Pagina 17921

Para la elaboracidn del citado Plan, y previo informe favorable del Consejo
Regional de Cooperacién Local, de fecha 18-02-2020, se ha procedido a una
distribucién territorializada entre los municipios participantes, mediante la
aplicacién de criterios objetivos.

En base a lo expuesto, se entiende que existen sobradas razones de interés
publico, econdmico y social que justifican la concesién de las subvenciones y
acreditan la singularidad de las actuaciones a financiar, en tanto que van dirigidas
a entidades publicas al servicio del ciudadano, que buscan como meta aumentar
la calidad de vida de los mismos, contribuyendo a satisfacer las necesidades y
aspiraciones de la comunidad vecinal.

Todo ello, y especialmente la previa distribucidn territorializada de los fondos
entre todos los posibles beneficiarios, que son los cuatro municipios de la Regién
mayores de 50.000 habitantes, en aras a corregir desequilibrios en las zonas
sobre las que se a actuar, respecto a los barrios mas céntricos o desarrollados,
asi como, que todas las inversiones programadas lo han sido a peticién de los
Ayuntamientos, justifica excepcionar la concurrencia y proceder a la concesién
directa en atencion a todas las circunstancias expuestas y, en particular, a las
propias de los beneficiarios, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 23 de la
Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia, en relacién con lo establecido en el articulo 22.2.c) de la
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de subvenciones.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Presidencia y Hacienda, y previa
deliberacion del Consejo de Gobierno, en su reunion del dia 30 de julio de 2020,
de conformidad con lo previsto en el articulo 23.2 de la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia,
y en el articulo 16.2 c) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y
Régimen Juridico de la Administracién Publica de la Comunidad Autonoma de la
Region de Murcia, en relacion con el art. 25.2 de la misma,

Dispongo:
Articulo 1.- Objeto de las subvenciones y razones de interés publico
que concurren en su concesion.

1.- Este Decreto tiene por objeto regular la concesidn directa de una
subvenciéon de caracter plurianual a los Ayuntamientos de Murcia, Cartagena,
Lorca y Molina de Segura, con destino a la ejecucion de las actuaciones recogidas
en el Plan de Pedanias, Diputaciones y Barrios Periféricos y/o Deprimidos que
se acompafian como anexos al presente decreto, sin perjuicio de que por la
aplicacion de los posibles remanentes puedan ser realizadas nuevas inversiones
(planes complementarios), cuya finalidad sea la contemplada para el Plan
referido, en los términos previstos en los correspondientes convenios.

2.- Dados los desequilibrios respecto a los barrios mas céntricos o
desarrollados de que adolecen las zonas sobre las que se pretende actuar,
asi como la singularidad de los mismos y los limitados recursos municipales,
se entiende que existen razones de interés publico, econdmico y social que
justifican la colaboracidn de la Administraciéon Regional en la financiacion de estas
actuaciones de competencia municipal, y la dificultad de su convocatoria publica
para dar respuesta a las necesidades de una adecuada atencion y prestacion de
servicios a los ciudadanos de estas localidades.

NPE: A-310720-4134



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 176 Viernes, 31 de julio de 2020 Pagina 17922

Asimismo, el hecho de que sean beneficiarios de estas subvenciones los
cuatro Ayuntamientos de la Regidn de Murcia de mas de 50.000 habitantes, y que
el importe de la subvencion se determine previamente mediante la distribucién
territorializada de los fondos destinados al Plan entre los citados municipios,
tras lo cual se programan las actuaciones a incluir en el mismo a peticién de los
propios beneficiarios, viene a justificar la excepcion de la concurrencia publica
a favor de la concesién directa de las subvenciones en atencidn a todas las
circunstancias expuestas y, en particular, a las propias de los beneficiarios.

Articulo 2.- Procedimiento de concesion.

1.- Las subvenciones a las que se refiere el articulo anterior, que tienen
caracter singular, se concederan de forma directa, a los efectos previstos en el
art. 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Auténoma de la Regidén de Murcia, en relacién con el art. 22.2.c) de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, por concurrir razones
de interés publico, econdmico y social, asi como, las que justifican la dificultad
de su convocatoria publica, ya que se ha dado participacion a todos los posibles
beneficiarios.

2.- La concesion de las citadas subvenciones se instrumentara mediante
convenios de colaboracidon suscritos entre la Consejeria de Presidencia y
Hacienda, y cada uno de los ayuntamientos beneficiarios, estableciendo en éstos
las condiciones, compromisos y régimen juridico aplicable a las mismas.

Articulo 3.- Beneficiarios.

Son beneficiarios de estas subvenciones, en los términos establecidos en
este decreto, los Ayuntamientos de Murcia, Cartagena, Lorca y Molina de Segura.
A cuyo efecto, deberan cumplir los requisitos generales para obtener la condicion
de beneficiarios, conforme a lo dispuesto en el articulo 13.2 de la Ley General
de Subvenciones, y en particular, los de estar al corriente de sus obligaciones
tributarias con el Estado, la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia y con
la Seguridad Social.

Articulo 4.- Obligaciones de los Beneficiarios.

1.- Los Ayuntamientos beneficiarios quedaran obligados a las condiciones y
compromisos que adquieran en el convenio de colaboracién que suscriban con la
Consejeria de Presidencia y Hacienda.

2.- En todo caso, estaran sujetos a las obligaciones impuestas por el articulo
11 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Auténoma de la Regidén de Murcia, y a las previstas en el articulo 14 de la
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; al régimen de
contratacion establecido en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Publico, por la que se transponen al ordenamiento juridico espanol las
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de
26 de febrero de 2014, en los términos que le sean de aplicacion, asi como a las
demas que resulten concordantes a la vista del régimen juridico aplicable a las
subvenciones.

3.- Asimismo, los beneficiarios de estas subvenciones estaran obligados a:

a) Realizar en su término municipal, con cargo a la subvencién que se
conceda, las actuaciones relacionadas en el Anexo al presente decreto.

b) Justificar ante la Consejeria de Presidencia y Hacienda, el cumplimiento
de los requisitos y condiciones que determinan la concesion de la subvencion, asi

NPE: A-310720-4134



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 176 Viernes, 31 de julio de 2020 Pagina 17923

como la realizacién de la actuacién y el cumplimiento de la finalidad de la misma,
en los términos previstos en este decreto y en los correspondientes Convenios de
Colaboracion.

c) No destinar el importe de la subvencién concedida a fines diferentes a
aquél para el cual se concedio.

d) Someterse a las actuaciones de comprobacidon, seguimiento y control a
efectuar por el 6rgano concedente, asi como, cualesquiera otras de comprobacion
y control financiero que puedan realizar los 6rganos de control competentes,
aportando cuanta informacion le sea requerida en el ejercicio de estas funciones.

e) No cabra la concurrencia de otras subvenciones, ayudas, ingresos o
recursos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Administraciones
o entes publicos o privados, nacionales, de la Union Europea o de organismo
internacionales, salvo ulteriores excesos que deberan ser justificados, asi como
para el caso de posibles planes complementarios en los que la financiacion
autondmica no represente el 100% de la actuacion financiada con cargo a los
mismos.

f) Comunicar al 6rgano concedente, la concurrencia de cualquier
circunstancia, tanto objetiva como subjetiva, que pudiera afectar a alguno de los
requisitos exigidos para la concesion de la subvencion.

g) Sufragar, en su caso, las cantidades no subvencionadas por la Consejeria
de Presidencia y Hacienda, asi como las correspondientes a honorarios
de redaccion de proyecto y de direccion técnica, y a los excesos, reformas y
modificaciones en la adjudicacion y ejecucion de las obras.

h) Remitir a la Direccidn General de Administracion Local los proyectos de
obras en los que la financiacidn de la Region de Murcia, supere los 300.000
euros, a efectos de su oportuna supervision por el Servicio de Asistencia Técnica
a Municipios, no pudiendo contratar las obras subvencionadas, hasta tanto, no se
disponga de informe favorable de supervisidén. Igualmente, deberan ser objeto
de supervisiéon las posibles modificaciones de estos proyectos, que deberan
ajustarse a necesidades de interés publico debidamente justificadas y a los
requisitos legales establecidos en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Publico, por la que se trasponen al ordenamiento juridico espafiol las
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de
26 de febrero de 2014.

i) Realizar las obras de acuerdo con el proyecto redactado por el técnico
competente contratado por el Ayuntamiento. Los honorarios de redaccion
de dicho proyecto, asi como los de direccién técnica que seran abonados por
el Ayuntamiento, correspondiendo al mismo la realizacion de los oportunos
tramites administrativos para la contratacion de la obra a realizar, respetando los
principios de publicidad, concurrencia, igualdad y no discriminacién, al amparo
de lo establecido en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Publico, y demas normas de desarrollo, asi como las Directivas europeas que
resulten de aplicacion.

j) Dar publicidad de la financiacion de la Comunidad Auténoma en cualquier
comunicado de prensa o medio utilizado para la difusion de la actuacion
subvencionada.

NPE: A-310720-4134



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 176 Viernes, 31 de julio de 2020 Pagina 17924

A estos efectos, el cartel de obra subvencionada al que hace referencia el
articulo 6.2.f) de este decreto, deberd permanecer instalado hasta 1 afio después
de la fecha del acta de recepcion.

k) Hacerse cargo de la gestion, conservacion, vigilancia y mantenimiento de
la inversion realizada.

I) Destinar la actuacién al fin concreto para el que se concedid la subvencion
durante un plazo minimo de 5 afios, de conformidad con lo establecido en el art.
31.4 de la Ley General de Subvenciones.

Articulo 5.-Cuantia y Pago de la subvencion.

1.- Las subvenciones a conceder alcanzaran las cuantias maximas indicadas
a continuacion, conforme a la siguiente distribucién por anualidades:

AYUNTAMIENTO | SUBVENCION | ANUALIDAD | ANUFLIDAD
MURCIA 1.850.102 925.051 925.051
CARTAGENA 969.628 484.814 484.814
LORCA 737.092 368.546 368.546
MOLINA DE SEGURA 443.178 221.589 221.589

TOTALES 4.000.000 2.000.000 2.000.000

2.- El pago de la subvencién, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo
29.3 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia, se realizard de forma anticipada, como
financiacion necesaria para poder llevar a cabo las actuaciones inherentes
a la subvencién concedida, en la forma y plazos que se establezcan en el
correspondiente convenio de colaboracion, no siendo necesario el establecimiento
de garantia alguna en virtud de lo establecido en el articulo 16.2.a) de dicha Ley.

Articulo 6.- Ejecucion y Justificacion.

1.- Las actuaciones objeto de subvencion deberan estar ejecutadas a fecha
30 de Septiembre de 2022.

2.- Para el proceso de justificacién de las subvenciones reguladas en el
presente decreto, los Ayuntamientos beneficiarios deberan remitir a la Direccion
General de Administracion Local, en el plazo tres meses a contar desde la
finalizacién del plazo de ejecucion, la siguiente documentacion:

a) Memoria de actuacion justificativa del cumplimiento de las condiciones
impuestas en la concesidon de la subvencién, con indicacién de las actividades
realizadas y de los resultados obtenidos.

b) Certificacién acreditativa del importe, procedencia y aplicacion de los
fondos propios y otras subvenciones o recursos adicionales que se empleen para
su financiacidn, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 30.4 de la Ley
General de Subvenciones, donde se especifique la contabilizacién municipal y el
destino dado a los fondos recibidos.

c) En el caso de obras: la totalidad de las certificaciones de obras emitidas,
debidamente aprobadas por el 6rgano competente, acompafadas de las facturas
correspondientes a la totalidad del gasto realizado, asi como, justificante
acreditativo del pago de las mismas.

NPE: A-310720-4134



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 176 Viernes, 31 de julio de 2020 Pagina 17925

d) En el caso de equipamiento: las facturas correspondientes al gasto
realizado, asi como justificante acreditativo del pago de las mismas.

e) Acta de recepcion de las inversiones realizadas.

f) En el caso de obras, certificacién o informe acreditativo de la colocacién, en
lugar visible de la misma, del cartel indicativo de que ésta ha sido subvencionada
por la Consejeria de Presidencia y Hacienda de la Comunidad Autéonoma de la
Regidn de Murcia, acompafiada de fotografia, segin modelo que se adjuntara
como Anexo al correspondiente convenio de colaboracion.

3.- En el supuesto de que el 6rgano concedente no haya procedido al pago
de la subvencién al término del plazo de justificacién establecido, la justificacion
debera presentarse en el plazo de tres meses contados a partir de la fecha en
que se haga efectivo el pago de la misma.

4- La Consejeria de Presidencia y Hacienda, a través de la Direccién
General de Administracion Local, podra realizar la comprobacién material de las
inversiones ejecutadas.

Articulo 7.- Causas de reintegro.

1.- Procederd el reintegro de las cantidades percibidas y la exigencia del
interés de demora correspondiente desde el momento del pago de la subvencién
hasta la fecha en que se acuerde el reintegro, cuando concurra cualquiera de
las causas previstas en el articulo 37 de la Ley General de Subvenciones, sin
perjuicio de lo establecido en los apartados siguientes.

2.- Seran causas de reintegro total de las cantidades percibidas mas los
intereses de demora correspondientes, segln proceda, las siguientes:

a) La no realizacion de las actuaciones que se relacionan en el Anexo de este
decreto, asi como en los planes complementarios que se aprueben.

b) La ausencia total de justificacion de las actuaciones subvencionadas, en
los términos previstos en el articulo 6.

3.- Seran causas de reintegro parcial de las cantidades percibidas mas los
intereses de demora, segun proceda, las siguientes:

a) La ejecucidn parcial de las actuaciones que se relacionan en el Anexo
de este decreto, asi como en los planes complementarios que se aprueben,
siempre que la parte de la inversién realizada sea susceptible de ser entregada
al uso publico. En este caso, la obligacidn de reintegro se limitara al importe de
subvencién no invertido en las inversiones realizadas en plazo y susceptibles de
dicha entrega.

b) La justificacion insuficiente o incorrecta de la actuacion subvencionada, en
los términos establecidos en el apartado f) del articulo 6.2, dara lugar al reintegro
de la subvencién concedida en un porcentaje del 5%.

c) La no realizacién de alguna de las actuaciones que se relacionan en el
Anexo de este decreto, asi como en los planes complementarios que se aprueben,
en el importe correspondiente a la financiacion de esa actuacion.

d) La ausencia de justificacién de alguna de las actuaciones subvencionadas,
en los términos previstos en el articulo 6.

Articulo 8.- Responsabilidades y régimen sancionador.

Los Ayuntamientos beneficiarios quedan sometidos al régimen sobre
infracciones y sanciones establecido en el Titulo IV de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones, tal y como preceptua el articulo 44 de la

NPE: A-310720-4134



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 176 Viernes, 31 de julio de 2020 Pagina 17926

Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autonoma
de la Regién de Murcia.

Articulo 9. Régimen Juridico aplicable.

Las subvenciones reguladas en este decreto se regiran, ademas de por
lo establecido en él y por los convenios a través de los cuales se instrumente
su concesion, por lo dispuesto en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia y demas
normativa autondmica que en materia de subvenciones resulte de aplicacion; asi
como por la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y su
normativa de desarrollo, en aquellos de sus preceptos que sean aplicables; por
las restantes normas de derecho administrativo y, en su defecto, se aplicaran las
normas de derecho privado.

Articulo 10.- Publicidad de las subvenciones concedidas.

La publicidad de las subvenciones reguladas en el presente decreto se hara
en la forma establecida en el articulo 18 de la Ley General de Subvenciones y
en el articulo 18 de la Ley 12/2014, de 16 de diciembre, de Transparencia y
Participacion Ciudadana de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Disposicion final Gnica. Eficacia y publicidad.

El presente decreto producira efectos desde la fecha de su aprobacion, sin
perjuicio de su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Dado en la ciudad de Murcia, 30 de julio de 2020.—El Presidente, Fernando
Lopez Miras.—El Consejero de Presidencia y Hacienda, Javier Celdran Lorente.

NPE: A-310720-4134



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 176 Viernes, 31 de julio de 2020 Pagina 17927

ANEXO

PLAN PEDANIAS, DIPUTACIONES Y BARRIOS PERIFERICOS
Y/O DEPRIMIDOS 2020-2021

MURCIA

N° Pedania Denominacion Proyecto Importe Aportacion | Aportacion
Proyecto CARM Ayto.
, REHABILITACION DE CENTRO DE
1 :’J\I\E/IIQLOE,;IIQASOY MAYORES EN JERONIMO Y | 212.250,00 | 212.250,00 0
AVILESES
INSTALACION _ DE __ STREET
BARRIO DEL WORKOUT EN JARDIN MIGUEL
2 | PROGRESO ANGEL BLANCO EN EL BARRIODEL |  23-970,00 | 23.970,00 B
PROGRESO.
ACONDICIONAMIENTO DE CALLE
3 | VALLADOLISES | DEL REINO Y OTRAS EN | 5750000 | 57.500,00 0
VALLADOLISES
ADOQUINADO EN CALLE SALITRE
4 | LA ALBERCA | 4O DO O A 69.900,00 |  69.900,00 0
ADOQUINADO EN CALLE ALAMO,
5 | EL PUNTAL ABETO Y AVENIDA DE LOS | 131.300,00 | 131.300,00 0
RECTORES. EL PUNTAL
- RENOVACION DE LA PLAZA JESUS
6 | panmionan” | NICOLAS  FERNANDEZ EN LA |  96.900,00 |  96.900,00 0
PURISIMA. BARRIOMAR
ADOQUINADO EN CALLE MAYOR
7 | LARAYA RODRIGO DE PUXMARIN Y OTRA. | 126.000,00 | 126.000,00 0
LA RAYA
RENOVACION DE ACERAS EN
8 | SUCINA AVENIDA CONSTITUCION DE | 223.950,00 | 223.950,00 0
SUCINA
REFUERZO DE _ FIRME _EN
PUENTE PRINCIPALES  CALZADAS  DE
9 | TociNOS CONEXION A LA PEDANIA DE | 249-200,00 | 249.200,00 0
PUENTE TOCINOS
REFUERZO DE  FIRME EN
LLANO DE PRINCIPALES  CALZADAS  DE
10| BrRUJAS CONEXION A LA PEDANIA DE | 4520700 | 45.207,00 0
LLANO DE BRUJAS.
REFUERZO DE _FIRME EN
) PRINCIPALES  CALZADAS  DE
11 | BENIAJAN CONEXION GON LA PEDANIA DE |  99960.00 |  99.960,00 0
BENIAJAN
REFUERZO DE _ FIRME EN
TORREAGUER | PRINCIPALES  CALZADAS  DE
120 A CONEXION CON LA PEDANiA DE | 191.100,00 | 191.100,00 0
TORREAGUERA
- REFUERZO DE  FIRME EN
13 | PATINO PRINCIPALES CALZADAS DE LA | 181.850,00 | 181.850,00 0
PEDANIA DE PATINO
REFUERZO DE FIRME EN CARRIL
14 | ERAALTA e AV SRR 1352500 |  13.525,00 0
REFUERZO DE FIRME EN CALLE
15 Eﬁf\{ﬂ%ﬁs&oy' SAN IGNACIO Y OTRAS. | 3519000 | 35.190,00 0
CARRASCOY-LA MURTA
REFUERZO DE FIRMEN EN CALLE
16 | BARQUEROS | oot o Ra R O e USROS 40.800,00 |  40.800,00 0
RENOVACION  DE _ PASILLO
, CENTRAL EN PLAZA JUNTO A
LOS MARTINEZ | CENTRO ~ MUNICIPAL.  LOS
7 | DELPUERTO | MARTINEZ DEL PUERTO 29.000,00 | 29.000,00 0
SUEBLA DE REFUERZO DE FIRME EN CAMINO
18 LOS PARRAS Y OTRO. PUEBLA DE |  22.500,00 |  22.500,00 0
SOTO
SOTO
TOTAL 1850102 | 1.850.102 0

NPE: A-310720-4134



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 176 Viernes, 31 de julio de 2020 Pagina 17928

CARTAGENA
N° Pedania Denominaciéon Proyecto Importe Aportacion Aportacion
Proyecto CARM Ayto.
POZO 12 FASE AMPLIACION ESCUELA DE

' | EsSTRECHO MUSICA DE POZO ESTRECHO 127.775,00 | 127.775,00 0

2 | SANTA ANA XSESULTOR'O MEDICO DE SANTA | 598 950,00 |  124.243.00 | 174.007,00
REFORMA DEL CONSULTORIO

3 | PLAYAHONDA | ol D DA 80.000,00 |  80.000,00 0
INSTALACION DE _ PAVIMENTO
DEPORTIVO Y TALUR PROTECTOR

4 | ALUMBRES PARA TIRO CON ARCO EN | 8708495 |  87.08495 0
PABELLON ALUMBRES
72 FASE REFORMA PISTA DE

5 i'ﬁ‘ﬁﬁgi‘f ~ | ATLETISMO, DISTRITO 4| 150.000,00 | 150.000,00 0
(ENSANCHE-ALMARJAL)

CABO O£ | MOBILIARIO PLAYAS DE PONIENTE

(LOS URRUTIAS, LOS NIETOS,

6 Eﬁk\?ﬁs Y | Sias  MENORES. MAR | DE | 3000000 | 30000,00 0
CRISTRAL) Y CABO DE PALOS
REHABILITACION _ CAMPO _ DE

7 | LOSBELONES | Rireo. De Lo BELONES 370.525,05 | 370.525,05 0
TOTAL 1.143.635 969.628 174.007

NPE: A-310720-4134



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 176

Viernes, 31 de julio de 2020

Pagina 17929

LORCA

N° Diputacion

Denominacién Proyecto

Importe
Proyecto

Aportacion
CARM

Aportacion

Ayto.

1 ALMENDRICOS

ARREGLO ACERA Y
ACONDICIONAMIENTO PASO BAJO
VIA DEL TREN. DIP. ALMENDRICOS

17.000,00

17.000,00

2 MARCHENA

REASFALTADO CAMINO DE LA
CONDOMINA. DIP. MARCHENA

57.492,00

57.492,00

3 TIATA

VIA. VERDE DESDE CAMINO
QUIJERO HASTA CRUCE VEREDA
DE LOS SEGURAS. DIP. TIATA

68.000,00

68.000,00

4 CAZALLA

ACONDICIONAMIENTO Y
ASFALTADO DEL CAMINO DE LA
BODEGA, DIP. CAZALLA

19.000,00

19.000,00

5 Ccoy

CONSOLIDACION DE MURO
EXISTENTE EN C/ LA FUENTE Y
REASFALTADO DE UN TRAMO EN
LA MISMA CALLE. DIP. COY

15.000,00

15.000,00

6 LA HOYA

SUPRESION DE CURVA
PELIGROSA EN LA CARRETERA
DEL HINOJAR, NUCLEO RURAL DE
LA DIPUTACION LA HOYA

154.000,00

154.000,00

7 LA PACA

CUBRICION DE ZONA ASFALTADA
DE 20X20 METROS PARA ZONA
MULTIUSOS. DIP. LA PACA

73.000,00

73.000,00

8 LA HOYA

CONSTRUCCION DE ACERA
DESDE EL CENTRO URBANO DE LA
PARROQUIA AL CEMENTERIO. DIP.
LA HOYA

61.500,00

61.500,00

9 LA TERCIA

HABILITACION DE APARCAMIENTO
CENTRO DE SALUD. DIP. LA
TERCIA

13.000,00

13.000,00

10 | CAMPILLO

ACONDICIONAMIENTO DE SOLAR
JUNTO COLEGIO CAMPILLO PARA
APARCAMIENTO Y REGULACION
TRAFICO DE VEHICULOS ENTRADA
Y  SALIDA  ALUMNOS. DIP.
CAMPILLO

74.500,00

74.500,00

11 POZO HIGUERA

ADECUACION DE PASO DE
RAMBLA EN CALLE MOLINA EN LA
CAMPANA. DIP. POZO HIGUERA

6.600,00

6.600,00

12 | MORATA

ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL
SOCIAL. DIP. MORATA

18.000,00

18.000,00

13 | POZO HIGUERA

ADECUACION DE ANTIGUO CAMPO
DE FUTBOL DE LA CAMPANA PARA
USOS MULTIPLES. DIP. POZO
HIGUERA

82.500,00

82.500,00

14 | PULGARA

ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL Y
PISTAS DE PETANCA. DIP.
PULGARA

16.000,00

16.000,00

15 | PURIAS

ACONDICIONAMIENTO DE
EXPLANADA PARA
APARCAMIENTO Y TRAFICO
JUNTO AL PABELLON MULTIUSOS.
DIP. PURIAS

11.500,00

11.500,00

16 | CAZALLA

ALUMBRADO PUBLICO DE UN
TRAMO DEL CAMINO FELI. DIP.
CAZALLA

50.000,00

50.000,00

TOTAL

737.092

737.092

NPE: A-310720-4134



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 176

Viernes, 31 de julio de 2020

Pagina 17930

MOLINA DE SEGURA

N° Pedania Denominacion Proyecto Importe Aportacion Aportacion
Proyecto CARM Ayto.
OBRAS DE PABELLON ESCOLAR
VEGA DEL SEGURA. RIBERA DE
RIBERA DE MOLINA 12 ACTUACION (MUROS DE
T | MOLINA ORDENACION, ACONDICIONADO | 19317800 | 193.178,00 0
DE PARCELA A COTA Y
CERRAMIENTO PERIMETRAL)
RIBERA DE ADECUACION Y MEJORA DE LA
2 MOLINA PLAZA DEL CASINO Y PLAZA 28.411,00 28.411,00 0
ALBISTUR. RIBERA DE MOLINA
ADECUACION Y MEJORA DE LA
3 TORREALTA PLAZA DE LA IGLESIA DE 41.589,00 41.589,00 0
TORREALTA
REPARACION Y MEJORA DE
VARIAS AREAS, INFANTILES EN LAS
4 PEDANIAS PEDANIAS DE EL 'LLANO, EL 90.000,00 90.000,00 0
FENAZAR, CAMPOTEJAR BAJA,
LOS JAIMES Y EL ROMERAL
RIBERA DE MIRADOR PASEO DE LA HUERTA
5 MOLINA EN LA RIBERA DE MOLINA DE 90.000,00 90.000,00 0
SEGURA
TOTAL 443.178 443.178 0

NPE: A-310720-4134

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474




	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	5743/2020	Ley 2/2020, de 27 de julio, de mitigación del impacto socioeconómico del COVID-19 en el área de vivienda e infraestructuras. 
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5725/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial del personal estatutario temporal perteneciente a las categor
	5727/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un puesto de Director Gerente de este Organismo por el procedimiento de libre designación, que tuvo lugar por medio de la 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5747/2020	Decreto n.º 74/2020, de 30 de julio, por el que se regula la concesión directa de una subvención a los Ayuntamientos de Murcia, Cartagena, Lorca y Molina de Segura, con destino al plan de pedanías, diputaciones, barrios periféricos y/o deprimido
	5748/2020	Decreto n.º 75/2020, de 30 de julio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los 41 Ayuntamientos de la Región de Murcia de menos de 50.000 habitantes, para la ejecución de las obras incluidas en el Plan de Cooperación a las 
	Consejería de Educación y Cultura
	5409/2020	Resolución de 21 de julio de 2020, de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la Orden de 7 de julio de 2020 por la que se autoriza la ap
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	5413/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras y Autocares López Fernández, S.L., por el que
	5414/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	5415/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	5416/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murci
	5417/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	5418/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	5721/2020	Extracto de la Orden del titular de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se convocan subvenciones destinadas a programas que fomenten las relaciones laborales y la seguridad y salud en el trabajo para el año 2020. P
	5722/2020	Extracto de la Orden del titular de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se convocan subvenciones destinadas a programas que fomenten las relaciones laborales y la seguridad y salud en el trabajo para el año 2020. P
	5723/2020	Extracto de la Orden del titular de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se convocan subvenciones destinadas a programas que fomenten las relaciones laborales y la seguridad y salud en el trabajo para el año 2020. P
	5724/2020	Extracto de la Orden del titular de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se convocan subvenciones destinadas a programas que fomenten las relaciones laborales y la seguridad y salud en el trabajo para el año 2020. P
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	5652/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Alamilla Solar” en el término munici
	5653/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Las Cabezuelas” en el término munici
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	4980/2020	Anuncio por el que se convoca procedimiento para la adjudicación de los aprovechamientos forestales de los montes de utilidad pública de los del catálogo de la provincia de Murcia y de propiedad de la Comunidad Autónoma en la anualidad 2020.
	5156/2020	Anuncio de convocatoria para adjudicación de aprovechamientos cinegéticos montes de utilidad Pública Propiedad de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	5424/2020	Despido objetivo individual 361/2020.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	5423/2020	Despido/ceses en general  380/2020.
	Primera Instancia número Once de Murcia
	5183/2020	Procedimiento ordinario 316/2009.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	5180/2020	Juicio verbal 1.380/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	5412/2020	Seguridad Social 757/2018.
	De lo Social número Uno de Badajoz
	5229/2020	Procedimiento ordinario 802/2019.
	IV. Administración Local
	Abarán
	5259/2020	Anuncio de cambio de miembro en Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Abarán.
	Cartagena
	11110/2019	Información pública del Proyecto Técnico, la Evaluación de Impacto Ambiental y documentación relativa para solicitud de Autorización Ambiental Integrada para fábrica de pienso para alimentación animal.
	5550/2020	Anuncio Informe Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual Plan General de Ordenación Urbana en el ámbito de la Unidad de Actuación n.º 1, Poblado Marina (UA-1) Tentegorra, promovido por las mercantiles Explotaciones Agrícolas de Pozo Estr
	Jumilla
	4767/2020	Aprobación inicial de la modificación de las bases reguladoras de concesión de subvenciones para transporte a universidades y otros centros de enseñanza (bonobús).
	La Unión
	5420/2020	Aprobación definitiva de la modificación n.º 10 del Presupuesto General 2020.
	Las Torres de Cotillas
	5392/2020	Anuncio de nombramiento de funcionarias/os carrera.
	Mula
	4624/2020	Solicitud de autorización excepcional para la instalación de una planta de tratamiento de residuos de la construcción, demolición y silvicultura.
	Murcia
	5661/2020	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 24 de julio de 2020, por el que se convocan subvenciones por incremento de costes de explotación de vehículos auto taxi adaptados para personas con discapacidad.
	Puerto Lumbreras
	5738/2020	Anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto General correspondiente al ejercicio 2020, y plantilla de personal.
	Torre Pacheco
	4671/2020	Bases para la creación de una bolsa de trabajo para contrataciones de personal laboral o funcionario interino.
	5046/2020	Aprobación inicial del Reglamento de Régimen Interno de Centro de Atención a la Infancia.
	5047/2020	Aprobación inicial del Reglamento de Régimen Interno del Servicio de Escuelas Vacacionales para Conciliación de la vida laboral y familiar.
	Ulea
	5400/2020	Exposición pública y periodo de cobranza en voluntaria de los padrones del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana y de naturaleza rústica.
	Villanueva del Río Segura
	5425/2020	Aprobación del padrón conjunto de agua, basura, depuración y alcantarillado correspondiente al tercer bimestre de 2020.
	5427/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de las tarifas por prestación de los servicios municipales de abastecimiento de agua potable y saneamiento de Villanueva del Río Segura.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-07-30T18:56:54+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



